РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Карамышевского сельсовета
Змеиногорского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21.06.2022                                                          № 28                                              с. Карамышево

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета поселения Карамышевский

сельсовет Змеиногорского района

Алтайского края за 2021 год

В соответствии Устава муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края и ст.22 «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края за 2021 год по доходам в сумме 4 120 484,12 рубля, по расходам в сумме 4 341 449,42 рублей, с дефицитом бюджета в сумме 220 965,30 рублей и со следующими показателями:
1) по доходам бюджета поселения за 2021 год согласно приложения 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета поселения за 2021 год согласно приложения 2,3 к настоящему решению;

3) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2021 согласно приложению 4 к настоящему решению.

      Председатель Совета депутатов                                                                        В.А. Шевский

                                                                                                         Приложение № 1

                к решению Совета депутатов

               Карамышевского сельсовета

                     №____от _________________
Поступление доходов бюджета поселения в 2021 году

                                                                                                                                             (руб.)

	Коды
	Наименование
	Уточнен.  план
	Кассовое исполнение

	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2 065 000,00
	1 972 516,61

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	660 000,00
	729 021,80

	105 03010 01 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50 000,00
	4 435,67

	106 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	93 000,00
	86 762,91

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	236 000,00
	255 321,47

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	642 000,00
	513 636,94

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,00
	10 400,00

	111 09045 10 0000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30 000,00
	4 833,50

	113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов сельских поселений
	135 000,00
	140 084,80

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	219 000,00
	228 019,52

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2 442 300,00
	2 147 967,51

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	106 600,00
	106 600,00

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	137 800,00
	137 800,00

	202 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	1 013 100,00
	718 767,51

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 084 800,00
	1 084 800,00

	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	100 000,00
	100 000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	4 507 300,00
	4 120 484,12

                                                                                                         Приложение № 2
                к решению Совета депутатов

               Карамышевского сельсовета

                     №____от _________________
Расходы бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год

                                                                                                                                                                          (руб.)
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	1 539 730,27

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	477 735,94

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	979 355,88

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	82 638,45

	Национальная оборона
	02

	137 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	137 800,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	110 383,80

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	110 383,80

	Национальная экономика
	04

	631 729,51

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	631 729,51

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	270 194,04

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	206 708,97

	Благоустройство
	05
	03
	63 485,07

	Культура, кинематография
	08

	1 506 011,80

	Культура
	08
	01
	931 527,67

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04
	574 484,13

	Социальная политика
	10

	105 600,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	105 600,00

	Физическая культура и спорт
	11

	40 000,00

	Массовый спорт
	11
	02
	40 000,00

	Всего

	4 341 449,42

                                                                                                         Приложение № 3
                к решению Совета депутатов

               Карамышевского сельсовета

                     №____от _________________
                             Ведомственная структура расходов за 2021 год

(руб.)

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Карамышевского сельсовета
	303

	4 341 449,42

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1 539 730,27

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	477 735,94

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0100000000

	477 735,94

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	0120000000

	477 735,94

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	477 735,94

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	477 735,94

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	979 355,88

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	687 504,43

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	687 504,43

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	687 504,43

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	403 318,96

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	262 404,38

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	04
	0120010110
	800
	21 781,09

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	9200000000

	166 655,38

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	01
	04
	9290000000

	166 655,38

	Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	01
	04
	92900S1190

	166 655,38

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	92900S1190
	200
	166 655,38

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	9900000000

	125 196,07

	Расходы на совершенствование системы оплаты труда
	303
	01
	04
	9920000000

	125 196,07

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	01
	04
	99200S0430

	125 196,07

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	99200S0430
	100
	125 196,07

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	82 638,45

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0200000000

	500,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	0250000000

	500,00

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	0250010820

	500,00

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	0250010820
	500
	500,00

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	82 138,45

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990000000

	82 138,45

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	82 138,45

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	71 576,45

	Межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9990014710
	500
	500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	10 062,00

	Национальная оборона
	303
	02

	137 800,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	137 800,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	137 800,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	137 800,00

	Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	137 800,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	110 607,08

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	27 192,92

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	110 383,80

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03
	10

	110 383,80

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	0200000000

	83 412,72

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	03
	10
	0250000000

	83 412,72

	Учреждения по обеспечению национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	10
	0250010860

	83 412,72

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	0250010860
	200
	83 412,72

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	03
	10
	9200000000

	26 971,08

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	03
	10
	9290000000

	26 971,08

	Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями бюджетной сферы
	303
	03
	10
	92900S1190

	26 971,08

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	92900S1190
	200
	26 971,08

	Национальная экономика
	303
	04

	631 729,51

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	631 729,51

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	9100000000

	631 729,51

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	631 729,51

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	9120017270

	631 729,51

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120017270
	200
	631 729,51

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	270 194,04

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	206 708,97

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9200000000

	206 708,97

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9290000000

	206 708,97

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	206 708,97

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9290018020
	200
	200 802,97

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	05
	01
	9290018020
	800
	5 906,00

	Благоустройство
	303
	05
	03

	63 485,07

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9200000000

	63 485,07

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	9290000000

	63 485,07

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части организации содержания кладбищ (обустройство, ремонт)
	303
	05
	03
	9290018070

	8 998,68

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	8 998,68

	Мероприятия по благоустройству поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	54 486,39

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	54 486,39

	Культура, кинематография
	303
	08

	1 506 011,80

	Культура
	303
	08
	01

	931 527,67

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	0200000000

	349 154,13

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	0220000000

	349 154,13

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	0220010530

	349 154,13

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	0220010530
	200
	330 614,13

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	08
	01
	0220010530
	800
	18 540,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	01
	9000000000

	0,00

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	01
	9020000000

	0,00

	Охрана объектов культурного наследия
	303
	08
	01
	9020060180

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	9020060180
	200
	0,00

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	01
	9200000000

	582 373,54

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	08
	01
	9290000000

	582 373,54

	Софинансирование субсидии муниципальным образованиям на обеспечение расходов за уголь (отопление), потребляемый учрежденими бюджетной сферы
	303
	08
	01
	92900S1190

	582 373,54

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	92900S1190
	200
	582 373,54

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	574 484,13

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	0200000000

	480 880,20

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	08
	04
	0250000000

	480 880,20

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	08
	04
	0250010820

	480 880,20

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	0250010820
	100
	466 058,20

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	0250010820
	200
	14 822,00

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	08
	04
	9900000000

	93 603,93

	Расходы на совершенствование системы оплаты труда
	303
	08
	04
	9920000000

	93 603,93

	Софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	08
	04
	99200S0430

	93 603,93

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	08
	04
	99200S0430
	100
	93 603,93

	Социальная политика
	303
	10

	105 600,00

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	105 600,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	105 600,00

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	105 600,00

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	105 600,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	105 600,00

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	40 000,00

	Массовый спорт
	303
	11
	02

	40 000,00

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	02
	9000000000

	40 000,00

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	02
	9030000000

	40 000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	02
	9030016670

	40 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	11
	02
	9030016670
	100
	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	02
	9030016670
	200
	30 000,00

	ВСЕГО:

	4 341 449,42

                                                                                                         Приложение № 4
                к решению Совета депутатов

               Карамышевского сельсовета

                     №____от _________________
Источники финансирования дефицита бюджета за 2021 год

                                                                                                                               (руб.)

	КБК
	Наименование источника
	Сумма

	01 00 00 00 00 00000
	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
	220 965,30

	01 05 00 00 10 00000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	220 965,30

Глава сельсовета                                                                                                        В.М. Девятилов